MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ARTIGO 1º, INCISO II, DA LEI Nº 4.965, DE 05/05/1966.

EDIÇÃO EXTRA Nº 22, DE 05 DE ABRIL DE 2021.

ELABORAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E PUBLICAÇÃO A CARGO DA DIGEP

Av. Presidente Jânio Quadros, 330 – Santa Isabel – Teresina – PI CEP. 64.053-390 – Fone (086) 3131-1417

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI

PORTARIA 3/2021 - CONSUP/OSUPCOL/REI/IFPI, de 5 de abril de 2021​.​​​​​

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ , no uso

de suas atribuições conferidas no Estatuto deste Instituto Federal, aprovado pela Resolução nº 8, de 3 de março de 2021, publicada no Diário Oficial da

União, de 4 de março de 2021, e considerando o resultado da eleição para formação da Comissão Eleitoral Central constante no OFÍCIO 4/2021 -

CE/REI/IFPI,

R E S O L V E:

Art. 1º  Designar os membros da Comissão Eleitoral Central que conduzirá o processo de escolha para os cargos de Reitor e Diretores-

Gerais dos Campi, para o quadriênio 2021-2025, com fulcro na Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, regulamentada pelo Decreto nº 6.986, de 20 de

outubro de 2009.

Art. 2º A Comissão Eleitoral Central será constituída da seguinte forma: três docentes, três servidores técnico-administrativos e três

discentes, constantes na tabela abaixo:

COMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

THOMSON ESMERALDO ALBUQUERQUE BESERRA DOCENTE / PRESIDENTE

LUCAS RAFAEL SANTOS COSTA DOCENTE

GUILHERME ALCEU COSTA BORGES DOCENTE

GABRIELLY JEANE DA SILVA TAE

PATRICIA SANTOS DA SILVA TAE

LEONARDO VITOR DA LUZ ROCHA TAE

JULIA SILVA SOUSA DISCENTE

JOSUELI BRITO DE ARAÚJO DISCENTE

MATHEUS TAVARES DO NASCIMENTO DISCENTE

PAULO HENRIQUE GOMES DE LIMA

Presidente do CONSUP

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Gomes de Lima, REITOR - CD1 - IFPI-IFPI, em 05/04/2021 16:01:31.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 05/04/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27593

b8618584be